



Kursprogram för informatörsutbildning i anhörigstöd.

Anordnare Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning verksamhetsområdet
Äldreomsorg och ABF Stockholm/Västerort.

Kursansvariga: Ulla Hirsch Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Äldreomsorgen och Lilian Larsell ABF Stockholm/Västerort

Tidsperiod: 1 april - 5 november 2008

Antal träffar: 8 träffar med 33 studietimmar (45 min = en studietimme)

Deltagare har varit 9 personer Vid några tillfällen har det varit flera deltagare från invandrare föreningarna vilka dock inte genomgick utbildningen i sin helhet.

Deltagande föreningar

Rinkeby- Kista lokala pensionärsråd PRO och SPF,
Grekiska KAPI- föreningen,
Iranska pensionärs- och äldreföreningen i Stockholm
Kurdiska center för äldre och handikappade i Kista
Syriska föreningen i Stockholm

Övrigt

Då deltagarna inte får betalt serveras kaffe vid halvdagar och lunch vid heldagar. När utbildningen var klar planerades för något lite extra.

Vid samtliga träffar har informationsmaterial, broschyrer och böcker m.m. delats ut till deltagarna som ett basmaterial för information. För att kunna samla materialet på ett överskådligt sätt har deltagarna fått varsin pärm och en expander mapp.

Program:

1/4 Introduktion, presentation av deltagarna, programpresentation, mål och metoder samt praktiska frågor.

Kursledare: Ulla Hirsch och Lilian Larsell

8/4 Hur fungerar Riksdag, Landsting och Kommun?
En kort presentation av ansvarsområden och beslutsgång.

Medverkande Ulf Aulin från ABF Stockholm

29/4 Svensk socialhistoria.

Vi tittar bakåt på hur Sverige såg ut på 1900-talet.
Från fattigvård, välgörenhet till dagens Äldreomsorg
Olika reformer och beslut inom det sociala området.

Kursledare Lilian Larsell och Ulla Hirsch

6/5 Information om äldres rätt till bistånd och insatser inom äldreomsorgen.
Dessutom många praktiska frågor om färdtjänst, trygghetslarm, ekonomi
etc.

Medverkande Biståndshandläggare Linnea Sahlman
Verksamhetsområdeschef Ulla Johansson

20/5 Vad innebär det att bo på vård och omsorgsboende samt vad är
skillnaden mellan boende i heldyngsomsorg och servicehus?

Medverkande Mats Evaldsson enhetschef på Kista servicehus
Birgitta Ström och aktivitetsansvarig på Kista vård och omsorgsboende

4/6 (heldag) Studiebesök på Sveriges Riksdag.
Guidning av Reza Khelili- Dylami, riksdagsledamot

Lunch på Restaurang Gondolen
Teater "Dur och moll" Stockholms minsta teater Där vi såg föreställningen
"Kristin" om en ung fattig flickas liv i Stockholm på 1800-talet.

23/9 (heldag) "Öva praktisk presentationsteknik med röst och kropp"
Medverkande skådespelerskan och pedagogen Paula Ternström.

Genomgång av broschyren "Service för äldre"
Hur tänker du använda kunskapen från utbildningen?
Gemensamt samtal

Kursledare: Ulla Hirsch och Lilian Larsell

5/11 Redovisning av utvärderingen av informatörsutbildningen gjord av
Consider Consultants på uppdrag av förvaltningen. Närvarande var
kursdeltagarna, deltagare i "Seniorer i samverkan runt Järvafältet" samt
det lokala pensionärsrådet i Rinkeby-Kista.

Rinkeby-Kista 2008
Lilian Larsell och Ulla Hirsch.